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1. TULEMUSLIKKUS 

1.1. Rakendamisel tehtud edusammud vastavalt määruse (EL) 2021/1148 artikli 29 

lõike 2 punktile a 

Andke aru programmi iga erieesmärgi rakendamisel tehtud edusammude ning programmi vahe-

eesmärkide ja sihtväärtuste saavutamise kohta, võttes arvesse kõige uuemaid andmeid aruandeaasta 

kohta, nagu on nõutud määruse (EL) 2021/1060 artiklis 42. See tähendab koondandmeid, mis saadakse 

aruande esitamise aastale eelneva aasta 31. juuliks. 

Teave iga erieesmärgi raames saavutatud edusammude kohta tuleks eelistatavalt esitada 

rakendusmeetmete, soovituslike meetmete ja programmis kindlaks määratud soovitud tulemuste kaupa.  

Kirjeldage ka kõiki meetmeid ja olulist tegevust, mis on seotud määruse (EL) 2021/1060 artikli 8 lõikes 

2 osutatud partnerluste rakendamisega. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 7 000 tähemärki 

Aruanne annab ülevaate BMVI rakendamisest perioodil 01.07.24–30.06.25. Aruande 

koostamise ajaks (jaanuar 2026) on projektides toimunud olulised edasiminekud ning 

kinnitatud rakenduskava versioon 5.1, millega suurenes veelkord rahastu maht, neid 

muudatusi kajastatakse järgmises aruandes. 

 

Edusammud: 

BMVI rakenduskava elluviimine püsib planeeritud ajakavas. Kõik rahastatavad projektid on 

kooskõlas rakenduskavaga. Kolme erimeetme lisandumise tõttu muudeti finantsaastal kaks 

korda rakenduskava ja BMVI maht tõusis 79 802 083,92 euroni.  

Tegevusi viidi ellu plaanipäraselt, erandiks olid Viisainfosüsteemi (VIS) ja koostalitlusvõime 

rakendamisega seotud projektid, mille tegevused on endiselt osaliselt edasi lükkunud 

Euroopa Liidu (EL) keskse ajakava muutmise tõttu. Tõenäoliselt saavutatakse programmi 

lõpuks siiski kõik kokkulepitud tulemused. 

Korraldusasutus esitas Euroopa Komisjonile (EK) kulude hüvitamiseks maksetaotlusi 

summas 3 434 797,07 eurot. Projektid on pikaajalised ning väljamaksed sõltuvad tarnetest, 

mis suures osas toimuvad 2026. ja 2027. aastal. Väljamaksete osakaal on väike ka seetõttu, 

et rakenduskava maht mitmekordistunud erimeetmete järk-järgulise lisandumisega. 

1. erieesmärk (integreeritud piirihaldus) 

Prioriteet on endiselt idapiiri ehitamine. BMVId kasutatakse suures osas seiretehnika ja 

patrullsõidukite soetamiseks ning piirivaldkonna IT-süsteemide käivitamiseks. Seisuga 
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30.06.2025 oli käimas 29 projekti, millest 8 olid erimeetme projektid. Aruandlusperioodil 

olid kohustused võetud kogu 1. erieesmärgi eraldise ulatuses.  

Ellu viidi järgmisi rakenduskavas kokkulepitud tegevusi: 

• Piirikontrolli tugevdamine – Soetati droone ja paigaldati piirilõikude 1–3 seiretehnika. 

Sõlmiti hankeleping piirlõikude 4–6 seiretehnika paigaldamiseks ning valguskaablite 

puhumiseks. BMVI toel valmis Luhamaa juhtimispunkti ehitusprojekt ning alustati 

Võmmorski piirilõigu projekteerimisega. Ehitustöid rahastatakse riigieelarvest. Uuendati 

Narva juhtimiskeskuse videoseina juhtsüsteem ning seireinfo salvestamise ja käitlemise 

serverid, mille tulemusel on operaatoritel katkematu ülevaade piiril toimuvast. 

• Suuremahuliste IT-süsteemide loomine, käitamine ja hooldamine – Oluliselt on 

paranendud teabevahetus ning koostöö EK, eu-LISA ning liikmesriikide vahel. 

Käimasolevale seitsmele IT-projektile lisandus veel kaks erimeetme projekti – lõppesid Riiki 

sisenemise ja riigist lahkumise süsteemi (EES) käivitamiseks vajalikud arendustööd EKSPO 

rakenduses ning jätkusid Schengeni infosüsteemi (SIS) arendused. Euroopa reisiinfo ja -

lubade süsteemi (ETIAS) riiklikus üksuses töötab praegu kaks inimest: grupijuht ja 

riskianalüütik. Täiskoosseis palgatakse neli kuud enne ETIASe käivitumist. 2026. 

finantsaastal vaatame üle koostalitlusvõime rakendamiseks eraldatud eelarve, kuna selle 

kasutus on olnud väga väike ELi ajakva nihkumise tõttu. 

• Euroopa piiri- ja rannikuvalve arendamine – Frontexi juurde lähetatud kontaktametniku 

tööd hinnatakse kõrgelt, mistõttu pikendasime projekti kuni 2027. a lõpuni, et soodustada 

infovahetust Frontexi ja Eesti ametite vahel. Projekti vastu on huvi tundnud ka mitmed 

liikesriigid. 

2024. aastal BMVIst rahastatud uute piirivalvurite leidmiseks läbiviidud kampaaniat võib 

lugeda tulemuslikuks, kuna värvatud 24 piirihaldusametnikust on tööle jäänud 21. Leiti õiged 

inimesed, kes asendavad Euroopa piiri- ja rannikuvalve alalise korpuse juurde lähetatud 

töötajaid. Uute töötajate koolitamine kestab 2026. aasta juunini.  

• Liidu acquis’ ühtse kohaldamise tagamine – Jätkusid koolitused ELi integreeritud 

piirihaldusstrateegia rakendamiseks ja Schengeni õigustiku ühetaolise elluviimise 

tagamiseks. Osalejad on hinnanud, et koolitused on olnud kasulikud ja nende teadmised 

suurenenud. Siseministeeriumi juhtkonna otsusel suunati vahehindamise järgselt saadud 

täiendav eraldis Schengeni hindamistel väljatulnud puudujääkide kõrvaldamiseks. Nende 

projekte tulemusi saab raporteerida järgnevates aruannetes. 

 

2. erieesmärk (ühine viisapoliitika) 

Prioriteet on Revised-VIS käivitamine, kuid sellega seotud IT-arendusi teha ei saanud, sest 

arendusdokumendid olid ELi tasandil endiselt kinnitamata. Kohustused olid võetud 76,5 % 

kogu 2. erieesmärgi projektidele planeeritud eelarvest. Kohustustega katmata oli 470 000 

eurot, mis oli algselt planeeritud biomeetriaseadmetele, kuid kasutatakse käimasolevate 

projektide eelarve suurendamiseks ja konsulaaresinduste mehitamiseks. 

Riikliku viisaregistri arendus on edukalt lõpule viidud ja vana viisaregister suleti. Koostöö- 

ja koolitusprojektide raames viidi läbi Schengeni viisade menetlejatele koolitus ning jätkus 

ka stažeerimisprogramm Eesti välisesindustes. Koos Lätiga toimus ühisaudit välise 

teenuseosutaja (VTO) VFS Globali viisakeskustesse Edinburghis, Manchesteris ja Londonis. 

Eesti on välja töötamas VTO viisakeskuste auditeerimise kontrollnimekirja, koostöö Läti 

kolleegidega võimaldas katsetada erinevaid nimekirju, vahetada kogemusi ning teha järeldusi 

edaspidiseks. Selline koostöövorm on väga kasulik, edaspidi tasub kindlasti kaasata 
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auditeerimisse ka IT ning andmekaitse spetsialistid. BMVI rakenduskavas on planeeritud 

seitsme koostöövormi läbiviimine, kuid kuna erinevate viisakeskuste kontrollid liidetakse 

ühe koostöö egiidi alla ning tegevused algasid välisministeeriumi töökoormuse tõttu 

planeeritust hiljem, siis eeldatavalt seda sihtväärtust ei saavutata.  

 

Haldussüsteem: 

BMVI rakendamist reguleerib riigisisene “Perioodi 2021–2027 Euroopa Liidu ühtekuuuvus- 

ja siseturvalisuspoliitika fondide rakendamise seadus” ja selle rakendusaktid. 

Korraldusasutuse hinnangul on juhtimis- ja kontrollisüsteem toimiv ning maksetaotlused 

menetletakse kiiremini kui 80 päeva jooksul. Juhtimis- ja kontrollisüsteemi põhinõuetele 

vastavuse audit on endiselt käimas. Andmevahetuseks toetuse saajatega on kasutuses IT-

süsteem, kus salvestatakse ja säilitatakse andmed iga tegevuse kohta. Toetuse saajad on IT-

süsteemiga rahul. Korraldusasutus uuendab pidevalt abimaterjali toetuse kasutamiseks ning 

see on avalikustatud fondi kodulehel.  

 

Partnerlus: 

BMVI tegevused on osa strateegilisest dokumendist „Siseturvalisuse arengukava 2030“ ja 

partnerid on kaasatud eelkõige selle programmi „Kindel sisejulgeolek“ elluviimisesse. 

Täiendavalt loodi rändepakti koordinatsioonikogu, mille töös osales lai spekter osapooli. 

Sotsiaalpartneritele tutvustati pakti ja sellega seotud rahavajadusi 24.04.25. 

Läbi viidi üks elektrooniline menetlus, millega seirekomisjon kinnitas 2024. aasta 

tulemusaruande ja rakenduskavade muudatused. Toimus ka üks silmast-silma kohtumine, 

kus tutvustati fondide rakendamise seisu, 2014–2021 perioodi järelhindamise tulemusi ning 

varjupaiga- ja rändereformiga kaasnevaid muudatusi.  

Korraldusasutus osales erinevates komiteedes riiklikul ja rahvusvahelisel tasandil info 

saamiseks ning parimate praktikate jagamiseks. BMVI koordinaator juhendas Politsei- ja 

Piirivalveametit erimeetmete taotluste kirjutamise protsessis ning nõustas nii partnereid kui 

toetuse saajaid igapäevaselt. 

1.2. Tulemuslikkust mõjutavad probleemid vastavalt määruse (EL) 2021/1148 artikli 

29 lõike 2 punktile b 

Kirjeldage iga erieesmärgi puhul probleeme, mis mõjutavad programmi tulemuslikkust aruandeaastal, 

ning nende probleemide lahendamiseks võetud meetmeid.  

Kui see on võimalik ja asjakohane, eristage probleeme, mis on seotud järgmisega: 

– tulemustest teatamata jätmine1;  

– eesmärkide seadmine2;  

– menetluslikud viivitused ja haldussuutlikkus3;  

                                                 
1 See osutab olukorrale, kus on lõhe näitajatega mõõdetud eesmärkide saavutamise nominaalse määra ja rakendamisel 

tehtud tegelike edusammude vahel. Näiteks võib väljunditest ja tulemustest teatamata jätmine olla tingitud IT-

süsteemi arendamisega seotud probleemidest, käimasolevatest toimingutest, mille väljunditest ja tulemustest ei ole 

veel teatatud, andmete kogumisega seotud probleemidest, mis põhjustavad aeglast või mittetäielikku aruandlust jne. 
2 See viitab olukorrale, kus madal eesmärkide saavutamise määr ei ole tingitud aeglasest edenemisest, vaid pigem 

eesmärkide ebaõigest või ebarealistlikust seadmisest. See võib hõlmata eesmärkide seadmise metoodika 

kehtestamisel saadud kogemusi (nt valed või mittetäielikud eeldused või valitud võrdlusaluste väärtustega seotud 

probleemid) ning metoodika kavandatavaid muudatusi. 
3 Näiteks hankemenetlustega seotud küsimused, auditimenetlustega seotud küsimused, vahendite nappusega seotud 

probleemid korraldusasutuse tasandil, ettenägematu viivitus programmi vastuvõtmisel jne. 
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– kontekstimuutused4; 

– tegevuse kavandamine ja/või rakendamine5 ning 

– muud küsimused.  

Kirjeldage strateegia või riiklike eesmärkide kõiki muudatusi või tegureid, mis võivad tulevikus 

muudatusi põhjustada, samuti muutusi, mida need muudatused on põhjustanud tulemusraamistiku 

kehtestamise metoodika kohastes hinnangulistes eesmärkides. 

Lisage teave põhjendatud arvamuste kohta, mille komisjon on esitanud seoses Euroopa Liidu toimimise 

lepingu (edaspidi „ELi toimimise leping“) artikli 258 kohaste rikkumismenetlustega ja mis on seotud 

rahastu rakendamisega. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 7 000 tähemärki 

 

Aruandlusperioodil strateegilistes eesmärkides muudatusi ei olnud. Riiklikud strateegiad 

juba katavad nii rändepakti rakendamise vajadusi kui ka Schengeni hindamisest 

väljajoonistunud vajakajäämiste kõrvaldamiseks vajalikke tegevusi. Korraldusasutus on 

olnud kaasatud nii rändepakti rakenduskava ja riikliku piirihaldusstrateegia tegevuskava 

koostamisse kui Schengeni hindamise soovituste täitmisega kaasnevate kulude analüüsi. 

2025. a veebruaris otsustas Siseministeeriumi juhtkond suunata vahehindamise järgse 

eraldise just Schengeni hindamise soovituste täitmiseks: automaatsete piiriületussüsteemide 

uuendamiseks, piirilõigu 9–11 seadmete soetamiseks ning Schengeni infosüsteemi 

täiendavateks arendusteks.  

Alates 2025. a märtsist keskendus Korraldusasutus rändepaktiga seotud tegevuste 

planeerimisele ja sellega seoses rakenduskava versiooni 5.0 ettevalmistamisele. Telliti ka 

täiendav rakenduskava keskkonnamõjude eelhinnang. Ajakava oli väga tihe ja selles 

püsimine nõudis suuri pingutusi kõikidelt osapooltelt. Rahastamise prioriteedid said Euroopa 

Komisjoniga lõplikult kokku lepitud 25.06.2025. BMVIst rahastatakse kolme rändepakti 

projekti – taustakontrolli võimekuse loomine (taristu rajamine ja teenuste pakkumine), 

taustakontrolliga seotud IT-arendused ning tõlkevõimekuse arendamine. Toetuslepingute 

sõlmimine jääb aruandluseperioodist välja, kuid taristu renoveerimisega seotud tegevused 

algasid juba 01.05.25 ja kulud loetakse abikõlblikuks tagasiulatuvalt. 

1. erieesmärk: 

Enamus projekte kestavad kuni 2029. a lõpuni, mistõttu saavutatakse ja raporteeritakse 

tulemused vastavalt tulemusraamistikus toodud metoodikale rakenduskava elluviimise 

hilisemas faasis. Näiteks kestab piirivalvurite koolitusprojekt kuni rahastusperioodi lõpuni ja 

olgugi, et koolitused toimuvad regulaarselt, raporteerib toetuse saaja näitaja R.1.19 alles 

2029.  

Väliseid faktoreid, mis põhjustasid mõne piirihalduse valdkonna projekti ajakavast 

kõrvalekallet või tegevuste prioriteetide muutmist, oli kaks: 

 ELi suuremahuliste infosüsteemide ajakava nihkumine. Viimane koostalitlusvõime 

ajakava lepiti siseministrite tasemel kokku alles 08.12.2025 ning suure tõenäosusega 

muutub veelgi. EL-tasandi arendusdokumendid, näiteks Europoli SIENA API, 

millega on vaja õiguskaitseasutuste teabevahetusdirektiivi raames liidestuda, on 

toores ja see tekitab regulaarset lisatööd.  

                                                 
4 See võib hõlmata näiteks sotsiaal-majanduslikke või poliitilisi tegureid, muutusi õiguskeskkonnas jne. 
5 Näiteks probleemid, mis on seotud meetme ulatusega (nt rahastamiskõlblikkuse kriteeriumid), toetusesaajate või 

osalejate vähene huvi, mis tahes kõrvalekalded meetme rakendamisel jne.  
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 Vene Föderatsiooni tegevus. Pidevad GPS signaali segamised takistavad idapiiril 

seadmete testimist ja ära on lennanud üks BMVI toetuse eest rahastatud droon. Eesti 

on küll juba pikemat aega teinud ettevalmistusi droonimüüri rajamiseks, kuid just 

2025. a tõusis droonituvastus ja -tõrje ning selle rahastamine eriti aktuaalseks seoses 

hübriidrünnakutega. 

Enamus 2024. a sihtväärtused saavutati. Saavutamata jäid:  

 O.1.1 „Piiripunktide jaoks ostetud/renditud seadmete arv“, kuna arvele võtmise 

metoodika muutus ja osa seadmeid võeti arvele komplektina; 

 O.1.10 „Välja töötatud/hooldatud/ajakohastatud IT-funktsioonide arv“ ja  

 O.1.11 „Välja töötatud/hooldatud/ajakohastatud suuremahuliste IT-süsteemide arv“, 

kuna IT-süsteemide ajakava nihkus. 

 

2. erieesmärk: 

Seoses ELi poolsete sanktsioonidega Vene Föderatsioonile on esitatud Schengeni viisade 

taotluste ja väljastatud viisade hulk oluliselt vähenenud, mistõttu näitaja R.2.10 „digitaalselt 

esitatud viisataotluste arv“ võib jääda saavutamata. Rõhutame siinkohal, et konkreetne 

näitaja ei ole seotud  ühegi BMVI projektiga.  

Viisainfosüsteemi arendustöödes edasiminekut ei olnud, kuna endiselt oli liikmesriikidele 

esitatud vaid esmane tehniline kirjeldus, mille alusel arendustöid teha ei olnud mõistlik. 

Endiselt on kokku leppimata Revised-VIS ajakava ning on oht, et need arendused nihkuvad 

aastani 2030, mis jääb rahastusperioodist välja. 

Välisministeeriumi soovil suunati biomeetria seadmetele planeeritud raha täiendava 

personali palkamiseks välisesindusse, panustades seega Schengeni hindamisel välja toodud 

puudujäägi kõrvaldamisse. Muudatus tehti rakenduskava versiooniga 5.1 ja kajastatakse 

täpsemalt järgmises aruandes. 

Saavutamata jäid 2024. a planeeritud sihtväärtused: 

 O.2.2 „Toetatud osalejate arv“; 

 O.2.2.1 „Toetatud osalejate arv, millest omakorda koolitustegevuses osalejate arv“; 

 O.2.1 „Viisade menetlemise digitaliseerimist toetavate projektide arv. 

Koolitusprojektid algasid Välisministeeriumi töökoormuse tõttu planeeritust hiljem. 

 

BMVI rakendamisega seoses ei ole rikkumismenetlusi alustatud.  

1.3. Konkreetsed leevendusmeetmed 

Kui see on asjakohane, kirjeldage lühidalt, kuidas programmi meetmed aitasid leevendada mõju, mida 

tekitasid välispiiride haldamisele avalduva surve olulised ja ootamatud muutused, mis tulenesid 

kolmandate riikide sotsiaal-majandusliku või poliitilise olukorra ettenägematust halvenemisest. 

Võimaluse korral viidake sel eesmärgil ümberpaigutatud vahendite hulgale ning nendega seotud 

väljunditele ja saavutatud tulemustele.  

Pöörake erilist tähelepanu meetmetele, mida võetakse selliste ootamatute muutuste mõju 

leevendamiseks ja mille abil saavutatut ei pruugi tavapärased väljund- ja tulemusnäitajad täielikult 

kajastada. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

 

Eesti idanaaber Vene Föderatsioon jätkab hübriidsõjaga, mistõttu on droonimüüri rajamine 

idapiirile väga oluline. Kui piiritaristu rajatakse riigieelarve eest, siis enamus BMVI 
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eraldisest on suunatud Euroopa Liidu välispiiri seiretehnika soetamiseks. Aruandeaastal 

eraldas Euroopa Komisjon erimeetmete kaudu idapiiri kaitsmiseks täiendavalt 22,8 miljonit 

eurot, siiski ei piisa sellest piiri täielikuks katmiseks droonituvastus- ja -tõrjesüsteemiga ning 

otsime täiendavaid rahastusallikaid. Kuna Eesti on planeerinud BMVI rakenduskavasse 

ainult hädavajalikud tegevused, ei ole raha ümbertõstmine võimalik. 2026. a on plaanis 

esitada taotlus erimeetme vooru. 

 

1.4. Tegevustoetus vastavalt määruse (EL) 2021/1148 artikli 16 lõikele 3 

Kui aruandeaasta jooksul kasutati tegevustoetust, kirjeldage, kuidas see aitas kaasa rahastu eesmärkide 

saavutamisele6.  

Selgitage, kas suuremahuliste IT-süsteemide, sealhulgas Euroopa reisiinfo ja -lubade süsteemi (ETIAS) 

käitamiseks ja hooldamiseks kasutati tegevustoetust.  

Kui valitud tegevuste tegevustoetuse kumulatiivsed rahastamiskõlblikud kogukulud ületavad 

aruandeaasta lõpus 33 % programmi kogueraldisest, selgitage selle põhjuseid. Lisaks, kui on oht, et 

programmitöö perioodi lõpuks ületatakse piirmäär, kirjeldage selle leevendamiseks kavandatud 

meetmeid. 

Kirjutage vastus siia. Maksimaalne pikkus 4 000 tähemärki 

1. erieesmärgi alt kasutati tegevustoetust Euroopa Liidu välispiiri kaitsmiseks ja seadusliku 

piiriületuse lihtsustamiseks. BMVIst toetati järgmisi tegevusi: 

 automaatse piirikontrolli väravate rent. Rendikulu sisaldab väravate hooldust ja 

ajakohastamist;  

 Euroopa Liidu suuremahuliste IT-süsteemide andmeühenduseks vajalike serverite 

jm seadmete ruumi ülalpidamiskulu, näiteks elekter ning arendusi koordineeriva 

meeskonna tööjõukulu; 

 piirikontrolli- ja seiresüsteemi seadmete ning taristu remondi- ja hoolduskulud. 

Kaetakse täiendavate seiretehnikute palga ja koolituskulu. Seiretehnikute 

ülesandeks on tagada välispiiri seadmete tõrgeteta töö; 

 riiklike piirihaldusvaldkonna IT-süsteemide kaasajastamine ja modifitseerimine, 

et tagada infovahetus euroopaüleste süsteemidega. 

2. erieesmärgi alt tegevustoetust ei kasutatud. 

Seisuga 30.06.2025 jäi tegevustoetuse maht lubatud piiridesse (alla 33% BMVI eraldsiest). 

Eesti kasutab ka tegevustoetuse puhul 75/25 kaasarahastusmudelit. 

                                                 
6 Vajaduse korral viidake teabele, mis kuulub määruse (EL) 2021/1148 kohaldamisalasse ja mis on kättesaadav 

Schengeni hindamiste tulemusena, mis on tehtud kooskõlas nõukogu 7. oktoobri 2013. aasta määrusega (EL) nr 

1053/2013, millega kehtestatakse hindamis- ja järelevalvemehhanism Schengeni acquis’ kohaldamise 

kontrollimiseks ja tunnistatakse kehtetuks täitevkomitee 16. septembri 1998. aasta otsus, millega luuakse Schengeni 

hindamis- ja rakendamiskomitee (ELT L 295, 6.11.2013, lk 27), ning nõukogu 9. juuni 2022. aasta määrusele (EL) 

2022/922, mis käsitleb Schengeni acquis’ kohaldamise kontrollimiseks hindamis- ja järelevalvemehhanismi 

kehtestamist ja toimimist ning millega tunnistatakse kehtetuks määrus (EL) nr 1053/2013 (ELT L 160, 15.6.2022, 

lk 1); Viidake vajaduse korral ka haavatavuse hindamistele, mis on tehtud kooskõlas Euroopa Parlamendi ja nõukogu 

13. novembri 2019. aasta määrusega (EL) 2019/1896, mis käsitleb Euroopa piiri- ja rannikuvalvet (ELT L 295, 

14.11.2019, lk 1), sealhulgas pärast Schengeni hindamisi ja haavatavuse hindamisi antud soovitustele ja nendega 

seotud soovitustele. 
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1.5. Erimeetmed7  

Kirjeldage aruandeaasta jooksul võetud erimeetmete olulisemaid tulemusi ning seda, kuidas need 

aitasid kaasa programmi eesmärkide saavutamisele ja liidu lisaväärtuse loomisele8.  

Kirjeldage, kuidas üksikmeetmed on nii menetluslikult9 kui ka tegevuslikult10 edenenud, ning tooge esile 

nende tulemuslikkust mõjutavad probleemid, eelkõige vahendite alakasutuse oht.  

Vajaduse korral selgitage seda teavet projekti tasandil. Kui võib oodata kõrvalekaldumist esialgsest 

kavast, selgitage selle põhjuseid, kirjeldage võetud leevendusmeetmeid ja esitage muudetud ajakava. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 5 000 tähemärki 

Kõik erimeetmed toetavad BMVI 1. erieesmärki, aidates kaasa Euroopa Liidu välispiiri kaitsele 

kas tehnilise varustuse, infosüsteemide kasutamise või teenuste pakkumise kaudu.  

BMVI/2021-2022/SA/1.2.1/003 – „Autonoomse ja mobiilse kaugseire võimekuse tõstmine”. EK 

loal on projekti pikendatud kuni 30.04.2026. Tarnitud mobiilsed seireseadmeid ei vastanud 

tehnilisele kirjeldusele ja neid ei olnud võimalik vastu võtta. Testimistel on ilmnenud vigu, mille 

kohta on toetuse saaja esitanud töövõtjale kaks ametlikku pretensiooni. EK-d on probleemidega 

kursis hoitud. Kui 21.01.26 test ebaõnnestub, lõpetab Politsei- ja Piirivalveamet töövõtjaga 

lepingu ja palume EK-lt veelkordset pikendamist, et viia läbi uus hange. Autonoomse süsteemi 

osana hangitud raadiosidetuvastajad töötavad praegu eraldiseisvana idapiiril. 

Raadiosidetuvastajad võetakse arvele koos mobiilse seireseadmega, seetõttu praegu aruandluses 

ei kajastu. 

BMVI/2021/SA/1.5.4/008 – „Koostalitlusvõime määruse rakendamise toetamine“. Euroopa 

Liidu suuremahuliste infosüsteemide üldise ajakava nihkumise tõttu kulgeb koostalitlusvõime 

komponentide arendus endiselt aeglaselt. Projektijuht ja eksperdid hoiavad ennast kursis uueneva 

infoga ja teevad vastavalt sellele riiklikus koostalitlusvõime projekti ajakavas muudatusi. EK 

andis loa pikendada projekti, sellega seoses pikeneb kõikide taotluses esitatud tegevuste 

lõpptähtaeg kuni 31.12.2028, toetuslepingu muutmine on töös. Aruandlusperioodil analüüsiti SIS 

Business Use Case (BUC) uuendatud dokumentatsiooni, mille tulemusena tekkivad BUC 

kirjeldused, mis aitavad kaasa koostalitlusvõime rakendamisele. Analüüsi käigus tekkinud 

küsimused arutati läbi eu-LISAga. 

BMVI/2022/SA/1.5.7/003 – BMVI/2022/SA/1.5.7/007 – „iSPoC + analüüs“. Tegevused on 

ajakavas. Lõppenud on iSPOC (ROB) uue töövoosüsteemi iSPOC+ I etapp, millega on täidetud 

teabevahetusdirektiivi (EL) 2023/977 nõue liidestada töövoosüsteem Europoli SIENAga. 

Esmane lahendus võimaldab sõnumivahetust jälgida, sõnumeid kasutajate vahel suunata ja 

sõnumeid otsida. UX-disain on tehtud järgnevate vaadete ja funktsionaalsuste jaoks: 

-sõnumi detailvaade, sh sõnumi haldamise töövoog, seoste, manuste, objektide funktsionaalsused; 

-juhtumite (Cases) töölaud ja detailvaade, sh seotud SIENA teenused; 

-sõnumite otsingud, rakenduse avaleht. 

 

BMVI/2023-2024/SA/1.2.2/01 – „Patrullsõidukite soetamine“. 20 piirimaasturit tarniti 31.05.25 

ja on arvele võetud Frontexis. Toetuse saaja esitas maksetaotluse ja lõpparuande 2025 .a lõpus ja 

                                                 
7 Piiriülese iseloomuga erimeetmete puhul varieerub käesoleva jao kohaldamisala sõltuvalt ülesannete ja kohustuste 

jaotusest juhtivate liikmesriikide ja muude osalevate liikmesriikide vahel ning kasutatava aruandlusmeetodi valikust. 

Seda on kirjeldatud komisjoni 14. veebruari 2022. aasta märgukirjas „Piiriülese iseloomuga erimeetmed Varjupaiga-

, Rände- ja Integratsioonifondi, piirihalduse ja viisapoliitika rahastu ning Sisejulgeolekufondi raames: 

Partneritevahelised kokkulepped“ (Ares (2022)1060102). 
8 Liidu lisaväärtust määratletakse kui selliste tulemuste saavutamist, mis ületavad tulemusi, mida võiksid liikmesriigid 

saavutada üksi tegutsedes. 
9 Näiteks seoses hangetega või mis tahes muude ettevalmistavate meetmetega. 
10 Näiteks tulemused, väljundid, saavutused jne. 

http://data.europa.eu/eli/dir/2023/977/oj/est
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see on kontrollimisel, mistõttu kulusid EK-le veel esitatud ei ole. Erimeetme kohta on esitatud 

eraldi aruanne SFCs.  

 

BMVI/2024/SA/1.5.1/001 – „Targad piirid 2024+“ rakendatakse kahe eraldi projektina: „SIS 

iSPOC DEBS (ETIAS)“ ja „EES ja ETIAS rakendamine“. Aruandlusperioodil sõlmiti 

toetuselpingud. 

„SIS iSPOC DEBS (ETIAS)“ projektis viidi läbi arendusressursi hange. Analüütik alustab jaanuar 

2026, arendajad ja testija veidi hiljem. 

Projekti „EES ja ETIAS rakendamine“ raames tehti pisiarendusi (kasutuajaliidesed, äripidevuse 

tagamise funktsionaalsused jms.) ja parandati vigu ning testiti koos teiste liikmesriikidega riikide 

üleseid protsesse, et olla valmis EES käivitamiseks. Kasutajakoolitused toimusid 08.25. Eesti 

võttis EESi kasutusele kõikides piiripunktides 12.10.25. Kuna ETIAS keskset ajakava on 

muudetud, nihkuvad liidestuste lõpptestimised 2026. a II kvartalisse. 2025. a lõpus alustasime 

ETIAS arenduste testkeskkondade ja ühenduste tööle panemisega. 

BMVI/2024/SA/1.1.5/001 – „Mitmekihilise droonituvastuse- ja -tõrjepositsiooni piloteerimine“. 

Toetusleping sõlmiti 08.05.25, kulud on abikõlblikud alates 01.08.25. Tegevused on ajakavas. 

Aruandlusperioodil viidi läbi turu-uuring, valmistati ette hange. Samuti tehti geodeesiauuringud 

ja sõlmiti leping elektriliitumiseks.  

BMVI/2024/SA/1.4.2/002 – „Piirivalvevõimekuse suurendamine välispiiril“. Tegevused on 

ajakavas, toetusleping sõlmiti 12.05.25, kulud on abikõlblikud tagasiulatuvalt alates 01.01.25. 

Aruandlusperioodil valmistati ette kolm hanget: valguskaabli projekteerimine ja ehitamine, 

droonituvastusseadmete soetus ja paigaldus ning droonitõrjeseadmete soetus ja hooldus. 

Rändepakti rakendatakse kolme erimeetme projekti kaudu. Toetuslepingud sõlmiti pärast 

aruandlusperioodi. Tegevused taustakontrolli taristu renoveerimise ja teenuslepete sõlmimiseks 

on alanud. Samuti on välja kuulutatud hange taustakontrolli mooduli arendamiseks.  

Märkige allpool olevasse tabelisse kõigi programmi raames rakendatud riiklike erimeetmete üksikasjad. 

Aruandlus piiriülese iseloomuga erimeetmete kohta peaks olema kooskõlas valitud 

aruandlusmeetodiga11.  

Eriees-

märk 

Meetme nimi/viite-

number 

Toetuse-

saaja 

Rakendus-

periood 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud12 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud13 

Edusammud asjaomaste ühiste 

ja/või programmispetsiifiliste 

näitajate valdkonnas14. 

Väljund 

siht/saavutatud 

30.06.25 

Tulemus 

siht/saavutatud 

30.06.25 

                                                 
11 Nagu on sätestatud komisjoni 14. veebruari 2022. aasta märgukirjas (Ares (2022)1060102). 
12 Valitud tegevuste rahastamiskõlblikud kogukulud, millest on komisjonile teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
13 Rahastamiskõlblikud kogukulud, mille toetusesaajad on korraldusasutusele deklareerinud ja millest on komisjonile 

teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
14 Kui erimeetmed täiendavad varasemaid tegevusi ja puudub spetsiaalne järelevalvekord, siis esitage väljundid ja 

tulemused proportsionaalselt. 
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1. 

BMVI/2021-

2022/SA/1.2.1/003 - 

„Autonoomse ja 

mobiilse kaugseire 

võimekuse tõstmine”. 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.01.2023 

– 

30.04.2026 

2 246 165,71 129 352,30 O.1.1 – 4/0 

(eelarvest jagus 3 

seadme 

soetamiseks. 

Tarne toimus, 

kuid seadmeid 

pole vigade tõttu 

vastu võetud, 

käivad 

parandustööd) 

 
O.1.8 – 6/0 

 
O.1.8.1 – 4/0 

R.1.19 – 4/0 

 

R.1.14 – 4/0  

 

R.1.15 - 4/0  

1. 

BMVI/2021/SA/1.5.4

/008 – 

„Koostalitlusvõime 

määruse rakendamise 

toetamine“ 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.01.2023 

– 

31.12.2028  

1 091 254,56 163 894,11 O.1.10 – 2/0 

O.1.11 -1/1 (IO) 

O.1.11.1 – 1/1 (IO) 

O.1.8 – 140/0 

O.1.8.1 – 140/0 

R.1.19 – 140/0 

1. 

BMVI/2022/SA/1.5.7

/003 – 

BMVI/2022/SA/1.5.7

/007 – „iSPoC + 

analüüs“. 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.03.2023 

– 

30.06.2026 

533 672,97 155 995,83 O.1.11 – 1/1 (SIS) Ei kohaldu 

1. 

BMVI/2023-

2024/SA/1.2.2/01 – 

„Patrullsõidukite 

soetamine“. 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.08.2023 - 

31.12.2025 

1 960 000  0 O.1.7 - 20/20 

 
R.1.14 – 20/20 

R.1.15 – 20/20 

1. 

BMVI/2024/SA/1.5.1

/001_01 - „EES ja 

ETIAS rakendamine“ 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.08.2024 

– 

31.12.2026 

1 712 089,10 280 814,55 O.1.10 - 5/4 

(PIKO, Illegaal2, 

Apollo ja EKSPO 

liidesed EESiga) 

O.1.11 – 2/1 (EES) 

O.1.8 – 50/0 

O.1.8.1 – 50/0 

O.1.2 – 6/0 

R.1.19 - 50/0 

1. 

BMVI/2024/SA/1.5.1

/001_02 - „SIS 

iSPOC DEBS 

(ETIAS)“ 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.01.2025 

– 

30.06.2027 

524 109,01 0 O.1.10 – 1/0  

O.1.11 – 1/1 (SIS) 

O.1.8 – 50/0 

O.1.8.1 – 50/0 

R.1.19 - 50/0 

1. 

BMVI/2024/SA/1.1.5

/001 -„Mitmekihilise 

droonituvastuse- ja -

tõrjepositsiooni 

piloteerimine“. 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.01.2025 

– 

31.12.2027 

4 973 883  5 802,22 O.1.1 – 8/0 

O.1.8 – 6/0 

O.1.8.1 – 6/0 

R.1.19 – 4/0 

R.1.18 – 2/2 

(Scheval nr 79 ja 

80) 

1. 

BMVI/2024/SA/1.4.2

/002 – 

„Piirivalvevõimekuse 

suurendamine 

välispiiril“. 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.01.2025 

– 

30.06.2028 

20 333 241  4 869,80 O.1.1 – 115/0 

O.1.10 – 2/0 

R.1.18 – 2/2 

(Scheval nr 79 ja 

80) 
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1. 

„Rändepakt - 

Taustakontrolli 

võimekuse loomine ja 

teenuse pakkumine“ 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.05.2025 

– 

31.12.2029 

14 440 122,64 0 O.1.2 – 1/0 

O.1.8 – 10/0 

uute 

majutuskohtade 

arv – 159/0 

 
toetatud kolmanda 

riigi kodanike arv -  

980/0 

Ei kohaldu 

1. 

„ – Infovahetuse 

tõhustamine 

taustakontrollis“ 

Politsei- ja 

Piirvalve-

amet 

01.10.2025 

– 

31.12.2029 

4 540 000  0 O.1.10 – 8/0 

O.1.1 – 70/0 

Ei kohaldu 

1. 

„Rändepakt – 

Tõlkevõimekuse 

arendamine“ 

Politsei- ja 

Piirivalve-

amet 

01.01.2026 

– 

31.21.2029 

1 818 000 0 O.1.1 – 89/0 

O.1.10 – 1/0 

Ei kohaldu 

1.6. ETIAS vastavalt määruse (EL) 2021/1148 artikli 29 lõike 2 punktile g 

Esitage järgnevas tabelis rubriikide kaupa teave Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) 

2018/124015 artikli 85 lõigete 2 ja 3 kohaste kulude kohta, mis on kantud määruse (EL) 2021/1060 artikli 

98 kohasesse raamatupidamise aastaaruandesse.  

Kulu liik Aruandeaasta kulud 

Suuremahulised IT-süsteemid – Euroopa reisiinfo ja -lubade süsteem 

(ETIAS) – määruse (EL) 2018/1240 artikli 85 lõige 2 

0 

Suuremahulised IT-süsteemid – Euroopa reisiinfo ja -lubade süsteem 

(ETIAS) – määruse (EL) 2018/1240 artikli 85 lõige 3 

0 

1.7. Ainult 2024. aastal – projektide jätkamine vastavalt määruse (EL) 2021/1148 

artikli 33 lõike 4 punktile e 

Andke aru kõigi pärast 1. jaanuari 2021 jätkunud projektide kohta, mis valiti välja ja mida alustati 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EL) nr 515/201416 alusel kooskõlas Euroopa Parlamendi ja 

nõukogu määrusega (EL) nr 514/201417. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

Selliseid projekte ei ole. 

2. VASTASTIKUNE TÄIENDAVUS  

2.1. Vastastikune täiendavus muude liidu fondidega vastavalt määruse (EL) 

2021/1148 artikli 29 lõike 2 punktile c 

Kirjeldage rahastust toetatavate meetmete ja muudest liidu fondidest, eelkõige tollikontrolliseadmete 

rahastust, Sisejulgeolekufondist, Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifondist, liidu 

välisrahastamisvahenditest18 või seoses mitmeks eri otstarbeks korraldatavate mereoperatsioonidega 

antava toetuse vastastikust täiendavust ja kui see on asjakohane, koostoimet aruandeaasta jooksul.  

                                                 
15 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 12. septembri 2018. aasta määrus (EL) 2018/1240, millega luuakse Euroopa reisiinfo 

ja -lubade süsteem (ETIAS) ning muudetakse määrusi (EL) nr 1077/2011, (EL) nr 515/2014, (EL) 2016/399, (EL) 

2016/1624 ja (EL) 2017/2226 (ELT L 236, 19.9.2018, lk 1). 
16 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. aprilli 2014. aasta määrus (EL) nr 515/2014, millega luuakse Sisejulgeolekufondi 

osana välispiiride ja viisade rahastamisvahend ning tunnistatakse kehtetuks otsus nr 574/2007/EÜ (ELT L 150, 

20.5.2014, lk 143). 
17 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 16. aprilli 2014. aasta määrus (EL) nr 514/2014, millega sätestatakse Varjupaiga-, 

Rände- ja Integratsioonifondi ning politseikoostöö, kuritegevuse tõkestamise ja selle vastu võitlemise ning kriisiohje 

rahastamisvahendi suhtes kohaldatavad üldsätted (ELT L 150, 20.5.2014, lk 112). 
18 Eelkõige naabruspiirkonna, arengu- ja rahvusvahelise koostöö instrument „Globaalne Euroopa“ ja ühinemiseelse abi 

rahastamisvahend (IPA). 
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Kirjeldage ka võetud meetmete vastastikust täiendavust, pidades silmas asutustevahelise koostöö 

tugevdamist,19 sealhulgas koostööd Euroopa Piiri- ja Rannikuvalve Ameti ja asjaomaste riiklike 

asutustega.  

Pöörake eelkõige tähelepanu järgmisele: 

– kolmandates riikides või nendega seoses võetavate meetmete vastastikune täiendavus liidu 

välistegevuse rahastutega, rõhutades aspekte, mis on kooskõlas liidu välispoliitika põhimõtete 

ja üldeesmärkidega; 

– selliste soodustavate mehhanismide kasutamine nagu kehtiv organisatsiooniline ja 

menetluskord, mis aitab saavutada koostoimet ja vastastikust täiendavust ning mis tahes 

meetmed nende mehhanismide parandamiseks aruandeaasta jooksul.  

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 6 000 tähemärki 

Siseturvalisuspoliitika fondidel (AMIF, BMVI, ISF) on ühine korraldusasutus, millel on iga-

nädalased regulaarkoosolekud, kus arutatakse üleskerkinud teemasid.   

Meemete sünergia, vastastikune täiendavus ning topeltrahastamise vältimine BMVIst ja 

teistest rahastusallikatest toetatud tegevuste vahel on aruandlusperioodil olnud tagatud 

sellega, et ühtekuuluvuspoliitika fondide ning siseturvalisuspoliitika fondide rakendamist 

reguleerib sama seadus ja selle rakendusaktid. Kõik toetuse andmise tingimused 

kooskõlastatakse asjaomaste ministeeriumitega üleriigilises eelnõude infosüsteemis ning 

riigieelarve planeerimine, mille osaks on välisvahendid, toimub tegevuspõhiselt. Selliselt on 

BMVI korraldusasutusel ülevaade teistest fondidest rahastatud tegevustest ja vastupidi.  

Kõige suurem sünergia oli BMVI-l ja 2014–2020 Sisejulgeolekufondi välispiiri ja viisade 

rahastusinstrumendil, kuna BMVI on sisuliselt selle fondi jätkuprogramm. Näiteks kasutati 

Viisaregistri 2.0 II etapi arendustes ka 2014–20 perioodi Sisejulgeolekufondi projekti ISFB-

33 „EES ja ETIAS rakendamine" vahendeid Entry/Exit süsteemipäringute arendamiseks 

riiklikusse viisaregistrisse (EL suunalised Entry/Exit päringud on osa koostalitusvõimest). 

Schengeni infosüsteemi erinevaid arendustöid rahastatakse nii BMVIst kui 2021–2017 

perioodi Sisejulgeolekufondist. 

Taustakontrolli läbiviimiseks modifitseeritakse BMVI toel kinnipidamiskeskuse C-korpus ja 

luuakse sinna täiendavad voodikohad. Kui taustakontrolli ajal on majutust vajavaid isikuid 

kohtade arvust vähem, võib neid kohti kasutada ka piirimenetluse ajal. BMVIst rahastatakse 

teenuseid, mida pakutakse taustakontrolli läbiviimise ajal, nt toitlustus, majutamine hotellis, 

esmane arstlik läbivaatus ning AMIFist rahastatakse teenuseid, mida pakutakse 

piirimenetluse (rahvusvahelise kaitse menetlus või tagasisaatmine) ajal. 

Samuti leiab sünergiat ühtekuuluvuspoliitika fondidega, kust rahastatakse näiteks otsingu- ja 

päästetegevusi ning politsei taktikalise juhtimise andmekogu, mis hõlmab ka piirivalve 

ressursi planeerimist. 

Olulisel kohal on koostöö teiste liikmeriikidega ja Euroopa Liidu ametitega. Korraldusasutus 

osales aktiivselt koostöövõrgustikus, kus arutati BMVI rakendamisega seotud küsimusi. 

BMVI tegevused toetavad aruandlusperioodil eelkõige Eesti koostööd Frontexi ja eu-LISAga 

välispiiridel tõhusa Euroopa integreeritud piirihalduse rakendamisel. Mõned näited: 

                                                 
19 Näiteks liidu tasandi asutustevaheline koostöö liikmesriikide vahel ning liikmesriikide ja asjaomaste liidu organite, 

ametite ja asutuste vahel, samuti koostöö riiklikul tasandil iga liikmesriigi pädevate asutuste vahel. 
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 Seadmete tehnilise kirjelduse koostamisel lähtus toetuse saaja Frontexi standardite 

dokumendist „MANAGEMENT BOARD DECISION 51/2021 of 21 September 

2021 adopting Technical Standards for the equipment to be deployed in 

Frontex activities“. 

 BMVIst rahastatakse Frontexi peakorteris resideeruvat kontaktametnikku ning 

õpetatakse välja uued piirihaldusametnikud, kes hakkavad asendama neid ametnikke, 

kes lähetatakse Euroopa piiri- ja rannikuvalve alalisse korpusesse.  

2.2. Mitmeotstarbelised seadmed ja IKT-süsteemid vastavalt määruse (EL) 

2021/1148 artikli 13 lõikele 14  

Kirjeldage lühidalt asjakohaseid tegevusi, mis hõlmavad aruandeaasta jooksul programmi toetusega 

ostetud seadmeid ja IKT-süsteeme, mida kasutatakse täiendavates valdkondades nagu tollikontroll, 

mitmeks eri otstarbeks korraldatavad mereoperatsioonid või Sisejulgeolekufondi ning Varjupaiga-, 

Rände- ja Integratsioonifondi eesmärkide saavutamine. Märkige koht(kohad), kus mitmeotstarbelised 

seadmed ja IKT-süsteemid kasutusele võeti.  

Seadmete puhul esitage ka teave ajavahemiku kohta, mil neid täiendavates valdkondades kasutati.  

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 3 000 tähemärki 

Eestis täidab Politsei- ja Piirivalveamet lisaks piirikontrollile ja -valvamisele ka 

migratsioonijärelevalvelisi ja organiseeritud kuritegevuse vastaseid ülesandeid, mistõttu võib 

piirivalvur oma igapäeva töös kasutada erimeetmest soetatud piiripatrulli maastureid ka ISFi 

ja AMIFi eesmärkidel. Kuna autod võeti kasutusse aruandlusperioodi lõpus, siis ristkasutus 

jääb järgmisesse finantsaastasse. 

 

BMVIst rahastati aruandlusperioodil viisaregistri jätkuarendusi. Viisaregister on riigisisene 

rakendus, mis edastab andmeid ka euroopaülesesse Viisainfosüsteemi. Politsei- ja 

Piirivalveametis kasutavad viisaregistrit teeninduste ametnikud, viisade II astme 

erimenetlejad, migratsioonijärelevalve ametnikud, viisade kooskõlastajad, piirivalvurid ning 

osaliselt kasutatakse registrit ka õiguskaitse menetlustes ning rahvusvahelise kaitse 

menetlustes. Viisregistris menetletakse ka D-viisasid ning kõik viisataotlused läbivad 

kooskõlastusprotsessi. Lisaks kasutavad süsteemi viisamenetlust läbi viivad Eesti 

konsulaaresindused üle maailma. Seega on viisaregister ristkasutuses erinevate tööliinide ja 

asutuste vahel ning seeläbi täidetud ka Varjupaiga-, Rände- ja Integratsioonifondi ning 

Sisejulgeolekufondi eesmärgid.  

 

Samuti panustasid nii Sisejulgeolekufondi kui BMVI eesmärkidesse IT-arendused, mis on 

tehtud liikmesriikide teabevahetuse parendamiseks Europoli ja Interpoliga, kuna loodud 

funktsionaalsusi kasutatakse lisaks piirikontrollile ka organiseeritud kuritegevuse 

avastamiseks ja tõkestamiseks, näiteks loodi Politsei- ja Piirivalveameti Interlyysi 

(teabevahetus Interpoliga) arenduste raames kannete tegemise võimalus tagaotsitavate 

dokumentide ja varastatud mootorsõidukite kohta. Piirivalvurid ja politsei kasutavad teenust 

alates 18.06.2024.  

Käimasolevad koostalitlusvõime rakendamisega seotud projektid panustavad lisaks BMVI 

eesmärkidele osaliselt ka ISFi ja AMIFi eesmärkide saavutamisse. 
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Täitke alljärgnev tabel määruse (EL) 2021/1148 alusel rahastatava liidu infosüsteemi puhul, mis täidab 

ka määruse (EL) 2021/1147 ja määruse (EL) 2021/1149 eesmärke (mitmeotstarbeline) või ELi 

koostalitlusvõime õigusraamistikus20 nõutavaid tegevusi.  

 

                                                 
20 Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. mai 2019. aasta määrus (EL) 2019/817, millega luuakse ELi infosüsteemide 

koostalitlusvõime raamistik piiride ja viisade valdkonnas ning muudetakse Euroopa Parlamendi ja nõukogu määrusi 

(EÜ) nr 767/2008, (EL) 2016/399, (EL) 2017/2226, (EL) 2018/1240, (EL) 2018/1726, (EL) 2018/1861 ning 

nõukogu otsuseid 2004/512/EÜ ja 2008/633/JSK (ELT L 135, 22.5.2019, lk 27). 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu 20. mai 2019. aasta määrus (EL) 2019/818, millega luuakse ELi infosüsteemide 

koostalitlusvõime raamistik politsei- ja õiguskoostöö, varjupaiga ja rände valdkonnas ning muudetakse määrusi (EL) 

2018/1726, (EL) 2018/1862 ja (EL) 2019/816 (ELT L 135, 22.5.2019, lk 85).  

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/AUTO/?uri=OJ:L:2019:135:TOC
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/AUTO/?uri=OJ:L:2019:135:TOC


ET 14  ET 

Eri-

ees-

märk 

Tegevuse 

nimetus 

Tegevuse 

toetusesaaja 

Tegevu

se 

eesmär

k 

Rakendamis

-periood 

Kaasrahas-

tamise määr 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud21 

Rahastamis-

kõlblikud 

kulud22 

1 BMVI/2021/

SA/1.5.7/003 

- iSPoC+ 

analüüs 

Politsei- ja 

Piirivalve-

amet 

SIRE

NE 

autom

atiseer

itud 

töövoo

ge 

kasuta

vad 

teabev

ahetus

eks 

piiriva

lve ja 

politse

i 

BMVI 

ja ISFi 

eesmär

kide 

täitmis

el 

01.03.2023

-

30.06.2026 

90% 533 672,97 155 995,83 

1 SIRENE 

töövoo 

süsteemi 

(iSpoC), 

Schengeni 

infosüsteemi 

(ESIS, 

ESIS_ADMI

N) ja 

Interlyysi 

arendamine 

Politsei- ja 

Piirivalve-

amet 

Süstee

me ja 

rakend

usi 

kasuta

vad 

teabev

ahetus

eks 

piiriva

lve ja 

politse

i 

BMVI 

ja ISFi 

eesmär

kide 

täitmis

el. 

01.01.2023

-

31.12.2029 

75% 1 815 457  564 601,21 

                                                 
21 Valitud tegevuste rahastamiskõlblikud kogukulud, millest on komisjonile teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
22 Rahastamiskõlblikud kogukulud, mille toetusesaajad on korraldusasutusele deklareerinud ja millest on komisjonile 

teatatud viimase aruandeaasta 31. juuliks. 
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1 InterOperabil

ity ehk 

koostalitlusv

õime 

rakendamine 

Eestis 

Politsei- ja 

Piirivalve-

amet 

Isikutu

vastus

e 

funktsi

ooni 

hakka

vad 

kasuta

ma 

piiriva

lve, 

politse

i, 

viisam

enetlej

ad ja 

muud 

õigusk

aitseor

ganid 

AMIFi

, 

BMVI 

ja ISFi 

eesmär

kide 

täitmis

eks 

01.01.2023

-

31.12.2029 

75% 4 020 000  459 284,08 
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1 BMVI/2021/

SA/1.5/008 – 

Koostalitlus- 

määruse 

rakendamise 

toetamine 

Politsei- ja 

Piirivalve-

amet 

Kollas

e lingi 

käsitsi 

lahend

amise 

töövoo

gu 

hakka

vad 

kasuta

ma 

piiriva

lve, 

politse

i, 

viisam

enetlej

ad ja 

muud 

õigusk

aitseor

ganid 

AMIFi

, 

BMVI 

ja ISFi 

eesmär

kide 

täitmis

eks 

01.01.2023

-

31.12.2026 

90% 1 091 254,5

6 

163 894,11 

2.3 Mitmeaastased plaanid seadmete ostmiseks vastavalt määruse (EL) 2021/1148 

artikli 13 lõike 14 punktile d 

Esitage mitmeaastased plaanid selle kohta, milliseid seadmeid on kavas rahastu toel osta.  

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 3 000 tähemärki 

Rahastu toel hangitakse peamiselt statsionaarseid seadmeid, mida ei ole võimalik Frontexi kasutusse anda 

ja seetõttu Forntexis ei registreerita. 
NCDP 

ID/Riigihange

te registri 

viitenumber 

Varustuse liik Kogus Soetuse 

tüüp* 

Hanke 

väljakuulutamine 

Eeldatav tarne ja 

registreerimine 

Frontexi reservis 

Märkused 

NCDP: EST-

PR-1, EST-

AC-2 

 

e-RHR: 

270054 

Autonoomsed kaugseire 

süsteemid 

3 O 20.12.2023 Tarne I kv 2026 / 

FX reg 03.-04.26 

Inflatsiooni tõttu 

on võimalik osta 3 

süsteemi. Leping 

on sõlmitud. 

Esimene seade 

tarniti aprillis 

2025.                                                     

Seadmeid vastu ei 

võetud korduvate 

testide 

ebaõnnestumiste 

tõttu. Uue 

testimisperioodi 

lõpp 28.01.2026 
 

*O- ost, ÜO- ühisahange Frontexiga, R-rent  
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3. LIIDU ACQUIS’ RAKENDAMINE VASTAVALT MÄÄRUSE (EL) 2021/1148 ARTIKLI 29 

LÕIKE 2 PUNKTILE D 

Kirjeldage lühidalt, kuidas programm aitas aruandeaasta jooksul rakendada asjaomast liidu acquis’d 

(liidu õigustik), eelkõige Schengeni, piirihalduse ja viisapoliitika valdkonnas, ning mis tahes 

asjaomaseid tegevuskavasid. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

Liidu õigustikuga on arvestatud rakenduskava koostamisel. Meetmed aitavad täita peamiselt 

Euroopa piiri- ja rannikuvalve määruses, Schengeni piirieeskrjas, erinevates Euroopa Liidu 

infosüsteemide määrustes sätestatud nõudeid, parandada teabevahetust, tagada kooskõlas 

liidu standarditega välispiiri kontroll ja kohaldada liidu õigustikku ühetaoliselt. 

Käimasolevad tegvused panustavad Schengeni hindamise soovituste nr 18, 19, 21, 22 27, 28, 

30, 65, 67, 69, 71, 79, 84, 86, 87 ja 100 täitmisesse. Soovituste nr 56 ja 60 täitmiseks algab 

projekt 01.01.26. 

 

Mõned näited, kuidas aruandlusperioodil ellu viidud tegevused aitasid rakendada asjaomast 

liidu õigustikku: 

1. erieesmärk:  

 piirivalvureid koolitati erioskuste täiendamiseks, et tagada Schengeni 

piirieeskirjadest ja muudest välispiiri kontrolli reguleerivate õigusaktidest tulenevate 

nõuete täitmine ning kindlustada ühetaoline tõhus piirihaldus riigi ja liidu 

välispiiridel. 

 Schengeni infosüsteem, mis hõlmab SIRENE iSPOC rakendust, on oluline vahend 

Schengeni acquis' sätete kohaldamisel. SIS on üks peamisi 

kompensatsioonimeetmeid, mis aitab hoida kõrget turvalisuse taset liidu vabadusel, 

turvalisusel ja õigusel rajaneval alal, toetades operatiivkoostööd riiklike pädevate 

asutuste, eelkõige piirivalve, politsei- ja tolliasutuste, sisserändeasutuste ning 

kuritegude tõkestamise, avastamise, uurimise ja nende eest vastutusele võtmise või 

kriminaalkaristuste täitmisele pööramise eest vastutavate asutuste vahel. 

Tarkvararakendus iSPOC sisaldab SIRENE töövooge vastavalt SIS määrustes (EL) 

2018/1861 ja (EL)2018/1862 artiklis 8 toodule. Samuti toetab teabevahetusdirektiivi 

(EL)2023/977 artikkel 1 (1) c) ja artiklis 13 nimetatud turvalise sidekanali nõuet (mis 

sisaldab ka teabevahetuse kolmandate riikide ja rahvusvaheliste organisatsioonidega 

(Interpol)) ning artiklis 16 nimetatud juhtumite haldamise süsteemi nõuet. 

 automaatse piirikontrolli väravad tagavad sujuva, Schengeni ühtse viisaruumi 

nõuetele vastava piirikontrolli ning välispiiri turvalisuse läbi lihtsa ja kiire 

piiriületuse. Keskmine automaatse piirikontrollivärva läbimiseks kuluv aeg on 13 

sekundit, mis on oluliselt vähem manuaalsele kontrollile kuluvast ajast. 

 Eestil on kohustus lähetada pikaajaliselt Euroopa Piiri- ja Rannikuvalve alalisse 

korpusesse piirihalduses osalevaid ametnikke. 2027. aastal peab Eestist olema 

pikaajaliselt lähetatud 18 ametnikku. BMVI toel värvati ja koolitati lähetatud 

ametnike asendamiseks täiendavad piiriametnikud. 

2. erieesmärk: 

 viisaregistri uue versiooni arendamisel lähtuti Viisainfosüsteemi määruses, 

viisaeeskirjas (koos selle lisadega) ning Schengeni piirieeskirjades olevatest nõuetest. 

Viisamenetlejate täiendkoolituse tulemusena osutatakse tõhusat ja kliendisõbralikku 

teenust, säilitades samal ajal viisamenetluse turvalisus ja terviklikkus ning austades 

täielikult taotleja või viisaomaniku inimväärikust ja puutumatust. 
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 Koostööprojekti raames läbiviidud välise teenuseosutaja viisakeskuste auditiga 

täideti Viisaeeskirjast tulenevat liikmesriigi kohustust teha korrapäraselt pistelisi 

kontrolle välise teenuseosutaja ruumides.  

4. TEAVITUS- JA NÄHTAVUSMEETMED VASTAVALT MÄÄRUSE (EL) 2021/1148 ARTIKLI 

29 LÕIKE 2 PUNKTILE E 

Kirjeldage, kuidas aruandeaasta jooksul teavitus- ja nähtavusmeetmeid rakendati. Viidake eelkõige 

kommunikatsioonistrateegias sätestatud eesmärkide saavutamisel tehtud edusammudele, mida 

mõõdetakse seonduvate näitajate ja sihtide abil. Vajaduse korral kirjeldage häid tavasid sihtrühmadeni 

jõudmisel ja/või projektide tulemuste levitamisel ja kasutamisel. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 4 000 tähemärki 

 

Teavitus toimub siseturvalisuspoliitika fondide teavitusstrateegia alusel. Programmperioodi 

lõpuks planeeritud viiest taskuhäälingu saatest on tehtud kolm, neljast olulisest 

teavitustegevusest huvi-, sidus- ja sihtrühmadele on toimunud neli ning neljast paneeritud 

digitaalsest meediasisust on loodud kolm.  

Aruandeaastal kasutas korraldusasutus rakenduskava peamiste teavitus- ja 

nähtavusmeetmetena pressiteateid ning Facebooki, X-i ja LinkedIni kanalit. Facebooki 

kanalitena on kasutuses Siseministeeriumi Facebooki konto ning Riigi Tugiteenuste Keskuse 

hallatav Eurotoetuste konto, kus jagatakse Siseministeeriumi Facebooki kontole tehtud 

originaalpostitusi. Kõiki sotsiaalmeedia postitusi võimendab oma isiklikel kontodel 

(Facebook, LinkedIn, X) ka teabevahetusametnik, kes juhib valdkonnale tähelepanu 

Siseministeeriumi ja valitsemisala siseveebides, kust jõuab 8000 inimeseni, rõhutades nii 

teavitusstrateegia põhisõnumeid kui ELi toel tehtavate suurprojektide ELi ülest 

lisandväärtust. 

Korraldusasutuse Facebooki kontot jälgib umbes 10 800  inimest, Riigi Tugiteenuste 

Keskuse kontot umbes 2291 inimest. Hitid: uus video, INFORM EU Tallinnas, ELi fondide 

seminar-töötuba. 

Facebooki kontol tehti kaheksa siseturvalisuspoliitika fonde puudutavat postitust. Keskmiselt 

levisid Siseministeeriumi postitused 2350 jälgijani, mis on märgatav tõus. Konto jälgijate ja 

mittejälgijate suhe oli 60/40, st postitused jõudsid ka nendeni, kes kontot ei jälgi. 

Korraldusasutus avaldas neli pressiteadet. Pressiteateid kajastati ka Siseministeeriumi 

kodulehe uudiste rubriigis. Pressiteated saadetakse suurematele üleriigilistele ja kohalikele 

ajakirjandusväljaannetele, raadio- ning telejaamadele.  

Aprillis 2025 loodi Siseministeeriumi kodulehele varjupaiga- ja rändereformi veebipesa, kus 

on olulisim teave reformi sisust ja sellega kaasnevatest muudatustest, samuti olulisimad 

dokumendid ja lingid toimunud üritustele. 

05.05.2025 viis korraldusasutus toetuse saajatele läbi seminar-töötoa, kus osalesid aktiivselt 

16 asutuse esindajad. Lisaks teavitusnõuete selgitamisele tuletas teabevahetusametnik 

osalejatele meelde vajadust jutustada avalikult, lihtsas keeles heast ja kasulikust, mida ELi 

kaasrahastatud projektid nende ellu toovad. Politsei- ja Piirivalveameti 

kommunikatsioonispetsialist selgitas, mida on toetuse saajal vaja edukaks teavituseks. 

Samuti tegid esitluse ja vastasid küsimustele fondikoordinaatorid ning Sotsiaalministeeriumi 

kompetentsikeskus tutvustas võrdsete võimaluste edendamise digitööriista. Osalejad 

hindasid seminari väga vajalikuks. 

https://siseministeerium.ee/varjupaiga-ja-randehalduse-reform


ET 19  ET 

16.-18.06.2025 korraldas Eesti INFORM EU võrgustiku täiskogu kohtumise, mille käigus 

tutvustasime Männiku polügoonil HOME fondide projektina ISFi toel soetatud uut 

demineerimistehnikat. Visiidil valmis ka video, mis on vaadatav Siseministeeriumi 

Youtube’i lehel. Video lühendatud variandi võttis endale kasutada ka Euroopa Komisjon. 

Teabevahetusametnik esines sama projekti kogemuslooga täiskogu suurel laval 350–400 

inimesele 29 riigist (mis omakorda võimendus nende inimeste sotsiaalmeedias) ning 

ettekandega ELi siseturvalisuspoliitika fondide koosolekul nende fondide teavituse eripärast, 

edust ja väljakutsetest Eestis.  

Parenduskoht: On vaja saada toetuse saajad ise oma ELi toetatud projektidest inimestele 

lihtsaid lugusid jutustama, sest logo- ja äramärkimisnõuded on enamasti täidetud, aga ELi 

toetuste toodust jutustamine on ikka veel ainult teabevahetusametniku õlul. Töö sellega 

jätkub praktiliste seminaride näol asjatundja juhendamisel. 

Esitage link määruse (EL) 2021/1060 artikli 46 punktis b osutatud veebiportaalile ja kui veebisaidid ei 

ole samad, siis kõnealuse määruse artikli 49 lõikes 1 osutatud veebisaidile. 

Üle-eestilist eurotoetuste veebiportaali https://www.rtk.ee/toetusfondid-ja-

programmid/euroopa-liidu-valisvahendid haldab Riigi Tugiteenuste Keskus. 

Korraldusasutuse kodulehel on Euroopa Liidu toetuste kajastamiseks eraldi alamleht 

https://siseministeerium.ee/tegevusvaldkonnad/rahvusvaheline-koostoo/euroopa-liidu-

toetused, kus on omakorda eraldi alamlehed erinevatele rahastusperioodidele. BMVI 

alamlehelt on leitavad rakendus- ja rahastamiskavad ja muud avalikud dokumendid.    

 

5. EELTINGIMUSED JA HORISONTAALSED PÕHIMÕTTED  

5.1. Eeltingimused vastavalt määruse (EL) 2021/1148 artikli 29 lõike 2 punktile f 

Kirjeldage, kuidas tagati määruse (EL) 2021/1060 III lisas sätestatud eeltingimuste täitmine ja 

kohaldamine kogu aruandeaasta jooksul, eelkõige seoses Euroopa Liidu põhiõiguste harta järgimisega. 

Kui see on asjakohane, kirjeldage vastavalt määruse (EL) 2021/1060 artikli 15 lõikele 6 muudatusi, mis 

mõjutasid eeltingimuste täitmist. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 5 000 tähemärki 

Eestis viiakse BMVI projekte ellu siseministri käskkirjadega kinnitatud toetuse andmise 

tingimuste õigusaktide alusel ning erimeetme projekte toetuslepingu alusel. Toetuse andmise 

tingimuste õigusakti seletuskirja on lisatud analüüs selle kohta, kuidas projektid täidavad 

määruse (EL) 2021/1060 III lisas sätestatud eeltingimusi. Toetuse andmise tingimuste 

õigusakti lisana on kinnitatud kontroll-leht. Kõik projektide elluviijad ja toetuse saajad on 

andnud kinnituse, et eeltingimused on täidetud. 

Aruandeperioodil uuendati eeltingimuste kontroll-lehel õigusaktide ja ametiasutuste linke, 

sisulisi muudatusi ei olnud. Eeltingimused on endiselt täidetud. Ühtegi kaebust, et kellegi 

õigusi oleks BMVI projektides rikutud, ei esitatud. 

5.2. Horisontaalsete põhimõtete järgimine vastavalt määruse (EL) 2021/1060 artiklile 

9 

Kirjeldage, kuidas on aruandeaasta jooksul tagatud ühissätete määruses sätestatud horisontaalsete 

põhimõtete järgimine, eelkõige meeste ja naiste võrdõiguslikkus ning soolise aspekti arvestamise 

edendamine ning soo, rassilise või etnilise päritolu, usutunnistuse või veendumuse, puude, vanuse või 

seksuaalse sättumuse alusel diskrimineerimise vältimine. 

https://youtu.be/JT_JM4Et-Ic?si=HTCv5CwClwsCF8th
https://www.rtk.ee/toetusfondid-ja-programmid/euroopa-liidu-valisvahendid
https://www.rtk.ee/toetusfondid-ja-programmid/euroopa-liidu-valisvahendid
https://siseministeerium.ee/tegevusvaldkonnad/rahvusvaheline-koostoo/euroopa-liidu-toetused
https://siseministeerium.ee/tegevusvaldkonnad/rahvusvaheline-koostoo/euroopa-liidu-toetused
https://www.siseministeerium.ee/bmvi21-27
https://www.siseministeerium.ee/bmvi21-27
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Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 5 000 tähemärki 

Toetuse andmise tingimuste õigusaktides määratakse muuhulgas kohustus järgida 

horisontaalseid põhimõtteid. Enne kinnitamist on õigusaktid kooskõlastatud horisontaalsete 

teemade eest vastutajatega: Võrdõiguslikkuse kompetentsikeskusega, mis asub Majandus- ja 

Kommunikatsiooniministeeriumi võrdsuspoliitika osakonnas (võrdsus, ligipääsetavus ja 

mittediskrimineerimine), Kliimaministeeriumiga („ei kahjusta oluliselt“ põhimõte, 

kliimakindluse tagamine) ning Regionaal- ja Põllumajandusministeeriumiga (regionaalne 

areng). Toetuse andmise tingimuste õigusaktis on välja toodud, et projekti tutvustades on 

vaja arvestada ligipääsetavuse nõuetega, näiteks tuleb järgida lihtsa keele nõudeid. 

Elluviijate/toetuse saajate juhendamine: 

Korraldusasutus on võrdsete võimaluste edendamise võrgustiku liige. Võrgustikus jagatakse 

vastavasisulisi näpunäiteid ja uuringuid, mida korraldusasutus omakorda jagab elluviijate ja 

toetuse saajatega. 5.05.25 tutvustas kompetentsikeskus toetuse saajatele võrdsete võimaluste 

digitööriista, mis peaks aitama toetuse saajatel/elluviijatel mõelda ja välja selgitada, kuidas 

nende tegevused saavad panustada võrdsete võimaluste edendamisesse. Samuti leiab 

tööriistakastist ülevaateid eri valdkondade olukorrast soolise võrdsuse, võrdse kohtlemise ja 

ligipääsetavuse kohta (probleemid, üldine statistika), viiteid õigusaktidele ning ka 

andmebaasidele.  

 

Konkreetseid näiteid projektidest: 

 Printimise maht on viidud miinimumini, samuti leitakse võimalusi, kuidas vabaneda 

digiprügist. 

 Pudelivee asemel tarbitakse kraanivett. 

 Võimalusel välditakse reisimist ning korraldatakse koostöökohtumisi videosilla kaudu. 

Infovahetus toimub e-kirjadega ja e-keskkondades. 

 Kõik ametnikud osalevad koolitustel võrdsetel tingimustel. Koolituse käigus kogutud 

isikuandmeid töödeldakse vastavalt isikuandmete kaitset reguleerivatele õigusaktidele. 

 Riikliku viisaregistri uuendamisel arvestati, et viisataotluse esitamine oleks ligipääsetav 

kõigile. Kedagi ei diskrimineerita vanuse, soo, rassi, usu, puude või seksuaalse 

sättumuse alusel ning isikud saavad võrdsetel alustel viisat taotleda, st kõigil on võrdne 

ligipääs nii e-kanalitele kui ka kohapealseks teeninduseks saatkonnas, piiripunktis või 

teenindussaalis. 

 

6. PROJEKTID KOLMANDAS RIIGIS VÕI SEOSES KOLMANDA RIIGIGA VASTAVALT 

MÄÄRUSE (EL) 2021/1148 ARTIKLI 29 LÕIKE 2 PUNKTILE H 

Kirjeldage aruandeaasta jooksul kolmandas riigis või seoses kolmanda riigiga võetud meetmeid ning 

seda, kuidas need annavad rahastu seatud eesmärkide saavutamisel liidu lisaväärtust. Märkige 

asjaomaste kolmandate riikide nimed. Esitage kirjeldus, milles selgitatakse, et rahastust toetatavad 

meetmed ei ole suunatud arengule, need teenivad liidu sisepoliitika huve ja on kooskõlas Euroopa Liidu 

sisese tegevusega. Vajaduse korral viidake komisjoniga peetud konsultatsioonidele enne projekti 

heakskiitmist (määruse (EL) 2021/1148 artikli 13 lõige 12). 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 6 000 tähemärki 

https://kompetentsikeskus.sm.ee/et/abiks-rakendajale/2021-2027/toetuse-taotlejale-ja-saajale/juhendid/digitooriista-juhend/vordsete-voimaluste-edendamise-digitooriista-juhend
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22.-24.04.2025 viis välisministeerium koos Lätiga läbi ühisauditi teenuseosutaja VFS 

Globali Ühendkuningriigi viisakeskustesse. Kuna tegemist on konsulaarkoostööga, ei 

pidanud vastavalt Euroopa Komisjoni teatisele nr HOME-Funds/2022/72 kolmandas riigis 

läbiviidud tegevust Euroopa Komisjoniga eelnevat kooskõlastama. 

7. KOKKUVÕTE VASTAVALT MÄÄRUSE (EL) 2021/1148 ARTIKLI 29 LÕIKELE 2 

Esitage 1.–6. jao kokkuvõte, mis tõlgitakse ja tehakse üldsusele kättesaadavaks.  

Kokkuvõte peab hõlmama vähemalt kõiki artikli 29 lõikes 2 loetletud punkte ja peaks eelistatavalt olema 

esitatud kõnealuste punktide kaupa.  

Soovitatav on kasutada loetelupunkte, poolpaksus kirjas teksti või informatiivseid pealkirju, et huvitatud 

sidusrühmad saaksid hõlpsasti leida programmi peamised tulemused ja programmi tulemuslikkust 

mõjutavad peamised probleemid. 

Kirjutage vastus siia. Maksimumpikkus: 7 500 tähemärki 

1. Edusammud ja tulemuslikkus: 

Rakenduskava maht on vahehindamise ja erimeetmete lisandumise tulemusel 

mitmekordistunud. Enamus kavandatud tegevustest on alanud ja püsivad  ajakavas. 2024. a 

sihtväärtused on mõne erandiga saavutatud. O.1.1 jäi saavutamata seadmete arvele võtmise 

metoodika muutumise tõttu. O.1.10 ja O.1.11 jäi saavutamata, kuna IT-süsteemide keskne 

ajakava nihkus. O.2.1, O.2.2 ja O.2.2.1 sihttase jäi alla planeeritud määra Välisministeeriumi 

töökoormuse tõttu. Projektid kestavad üldjuhul 2029. a lõpuni, mistõttu selguvad ka 

projektide tulemused suures osas samal ajal. Korraldusasutuse hinnangul on suur tõenäosus, 

et kokkulepitud sihtväärtused saavutatakse. 

 Tegevustoetus: 

Tegevustoetus on suunatud BMVI 1. erieesmärgi toetamiseks. Toetuse saaja rendib 

elektroonilisi piirikontrolli väravaid ning tasub Euroopa Liidu infosüsteemide andmekeskuse 

ülalpidamiskulusid ja täiendavate seiretehnikute personalikulu, et välispiir oleks valvatud ja 

seaduslik reisimine lihtsam.  

 Erimeetmed: 

Politsei- ja Piirivalveamet viib ellu 11 erimeetme projekti, millest kolm on seotud rändepakti 

rakendamisega. 20 piirivalve maasturit on kasutusse võetud ja registreeritud Frontexis. 

Suures osas liiguvad tegevused plaanipäraselt, kuid on ka mõningaid takistusi: 

 koostalitlusvõime määruse rakendamisega seotud erimeetme tegevused on osaliselt 

edasi lükkunud, kuna keskne ajakava on muutunud; 

 tarnitud autonoomsed mobiilsed seireseadmed ei vastanud tehnilisele kirjeldusele ja 

ei läbinud teste. Puuduste parandamiseks pikendasime kooskõlastatult Euroopa 

Komisjoniga erimeetme projekti.  

 Tulemuslikkust mõjutavad probleemid: 

Suuri tulemuslikkust mõjutavaid probleeme pole. Rändepakti ja vahehindamisega seotud 

rakenduskava ülevaatamisel korrigeeriti näitajate kogumise metoodikat ning uuendati 

sihtväärtuseid.  

2. Vastastikune täiendavus 

Siseministeerium vastutab Eestis Varjupaiga-, Rände ja Integratsioonifondi, BMVI ja 

Sisejulgeolekufondi rakendamise eest, mis garanteerib nende fondide vastastikuse 

täiendavuse. Samuti on nendel fondidel sama seirekomisjon. Kõik toetuse andmise 
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tingimused kooskõlastatakse asjaomaste ministeeriumitega üleriigilises eelnõude 

infosüsteemis, mis tagab selle, et BMVI korraldusasutusel on ülevaade ka teiste 

ministeeriumite hallatavatest fondidest rahastatud tegevustest ja vastupidi. BMVI tegevused 

täiendavad peamiselt AMIFi tegevusi, nt alustasime ettevalmistavaid tegevusi 

kinnipidamiskeskuse ümberehitamiseks mitmeotstarbeliseks keskuseks, kus viiakse läbi 

taustakontroll, kuid vajadusel ja võimalusel kasutatakse loodavaid ruume ka piirimenetluse 

ajal. 

 Mitmeotstarbelised seadmed ja IKT-süsteemid 

Eestis täidab Politsei- ja Piirivalveamet lisaks piirikontrollile ja -valvamisele ka 

migratsioonijärelevalvelisi ja organiseeritud kuritegevuse vastaseid ülesandeid, mistõttu võib 

piirivalvur oma igapäeva töös kasutada erimeetmest soetatud piiripatrulli maastureid ka ISFi 

ja AMIFi eesmärkidel. Kuna autod võeti kasutusse aruandlusperioodi lõpus, siis riskasutus 

jääb järgmisesse finantsaastasse. 

 

BMVIst rahastati riigisisest viisaregistrit, mis edastab andmeid euroopaülesesse 

Viisainfosüsteemi. Viisaregistrit kasutatakse viisade menetlemisel, migratsioonijärelevalves, 

piirikontrollis ning osaliselt ka õiguskaitse menetlustes ja rahvusvahelisekaitse menetlustes. 

Viisregistris menetletakse ka D-viisasid ning kõik viisataotlused läbivad 

kooskõlastusprotsessi. Seega on viisaregister ristkasutuses erinevate tööliinide ja asutuste 

vahel ning panustab ka AMIFi ning ISFi eesmärkide saavutamisse.  

Samuti panustasid nii ISFi kui BMVI eesmärkidesse IT-arendused, mis on tehtud 

liikmeriikide teabevahetuse parendamiseks Europoli ja Interpoliga, kuna loodud 

funktsionaalsusi kasutatakse lisaks piirikontrollile ka organiseeritud kuritegevuse 

avastamiseks ja tõkestamiseks. 

3. Liidu acquis’ 

Eesti rahastab BMVIst ainult selliseid projekte, mis täidavad liidu aquis’d. Peamiselt aitavad 

BMVI tegevused täita määruses (EL) 2019/1896 (Euroopa piiri- ja rannikuvalve määrus) 

sätestatud nõudeid, parandada teabevahetust, tagada kooskõlas Euroopa Liidu standarditega 

välispiiri kontroll ja kohaldada liidu õigustikku ühetaoliselt. Koolitati piirhalduse ja 

Schengeni viisade menetlemise eest vastutavaid ametnikke, et tagada liidu õigustiku 

ühetaoline järgmine, viidi läbi audit välise teenuse osutaja viisakeskustes, kaasajastati 

infovahetuse parandamiseks infosüsteeme ja korraldati hankeid, mis arvestavad Frontexi 

standardeid. Vahehindamise järgselt Eestile eraldatud täiendav raha panustab Schengeni 

hindamise tulemusel tehtud soovituste täitmisesse. 

4. Teavitus 

2029. a lõpuks planeeritud viiest taskuhäälingu saatest on tehtud kolm, neljast olulisest 

teavitustegevusest huvi-, sidus- ja sihtrühmadele on toimunud neli ning neljast paneeritud 

digitaalsest meediasisust on loodud kolm.  

Aruandeaastal kasutas korraldusasutus rakenduskava peamiste teavitus- ja 

nähtavusmeetmetena pressiteateid ning Facebooki, X-i ja LinkedIni kanalit. Facebooki 

kanalitena on kasutuses Siseministeeriumi Facebooki konto ning Riigi Tugiteenuste Keskuse 

hallatav Eurotoetuste konto, kus jagatakse Siseministeeriumi Facebooki kontole tehtud 

originaalpostitusi. Siseministeeriumi Facebooki kontot jälgib umbes 10 800 inimest, Riigi 

Tugiteenuste Keskuse kontot umbes 2291 inimest.  



ET 23  ET 

Siseministeeriumi Facebooki kontol tehti kaheksa siseturvalisuspoliitika fonde puudutavat 

postitust. Keskmiselt levisid postitused 2350 jälgijani.  

Korraldusasutus saatis välja neli pressiteadet. Pressiteateid kajastati alati ka 

Siseministeeriumi kodulehe uudiste rubriigis.  

Aprillis 2025 loodi Siseministeeriumi kodulehele loodud AMIF ja BMVI varjupaiga- ja 

rändehaldusõigustiku reformi veebipesa, kus olulisim teave reformi sisust ja sellega 

kaasnevatest muudatustest, samuti olulisimad dokumendid ja lingid toimunud üritustele. 

05.05.2025 viis korraldusasutus toetuse saajatele läbi seminar-töötoa, millel osalesid 

aktiivselt 16 asutuse esindajad. 

Rahastatud projektide nimekiri on leitav fondi kodulehelt 

https://www.siseministeerium.ee/bmvi21-27  

5. Eeltingimuste täimine ja horisontaalsed põhimõtted 

Eestis on jätkuvalt eeltingimused täidetud. Ühestki rikkumisest ei ole teatatud ega menetlust 

algatatud. 

Kompetentsikeskus tutvustas uuesti toetuse saajatele digitööriista, mis peaks aitama mõelda 

ja välja selgitada, kuidas projektide tegevused saavad panustada võrdsete võimaluste 

edendamisesse. Samuti leiab tööriistakastist ülevaateid eri valdkondade olukorrast soolise 

võrdsuse, võrdse kohtlemise ja ligipääsetavuse kohta, viiteid õigusaktidele ning ka 

andmebaasidele. 

Projekte viiakse ellu toetuse andmise tingimuste õigusaktide (siseministri käskkiri) alusel. 

Kõik käskkirjade muudatused kooskõlastati enne kinnitamist horisontaalsete teemade eest 

vastutajatega. Erimeetme taotleja selgitas korraldusasutusele, kuidas kavandatud projekti 

tegevused arvestavad horisontaalsete põhimõtetega, eraldi vormil. Toetuse saajad kirjeldasid 

projekti aruannetes konkreetseid tegevusi, mida tehti horisontaalsete põhimõtete järgimiseks, 

nt korraldati kohtumisi peamiselt videosilla kaudu, et olla keskkonnasõbralikum ja 

teenistujad osalesid täiendkoolitustel võrdsetel alustel. 

6. Projektid kolmandas riigis või koostöös kolmandate riikidega 

BMVIst rahastati koostöös Lätiga läbiviidud ühisauditit välise teenuse osutaja VFS Globali 

viisakeskustesse Ühendkuningriigis. 

 

https://www.siseministeerium.ee/bmvi21-27
https://kompetentsikeskus.sm.ee/et/abiks-rakendajale/2021-2027/toetuse-taotlejale-ja-saajale/juhendid/digitooriista-juhend/vordsete-voimaluste-edendamise-digitooriista-juhend
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